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118 § Raportti Sovinto-ohjelman toiminnasta vuonna 2021  

 

Päätösehdotus 

Merkitään tiedoksi. 

Päätös 

Merkittiin tiedoksi. 

 

Selostus 

Vuonna 2020 perustettu #sovinto-ohjelma edistää yksilöiden ja 
yhteisöjen halua ja kykyä toimia sovinnon rakentajina. #sovinto toimii 
alustana sovinnon parissa toimiville organisaatioille, ammattilaisille sekä 
sovinnosta kiinnostuneille kansalaisille. Yhdessä 
perustajaorganisaatioiden (Diakonissalaitos, Helsingin 
seurakuntayhtymä ja Suomen Lähetysseura) ja muiden 
yhteistyökumppanien kanssa, #sovinto kehittää tarpeiden pohjalta uusia 
ratkaisuja sovinnon edistämiseen ja sovitteluun. Tavoitteena on saada 
sovinnon työstä kansalaistaito yhteisöissä ja kansalaisten parissa niin 
Suomessa kuin kansainvälisestikin kouluttamalla ja osallistamalla.      

Toimintaa johtaa johtoryhmä ja siinä Helsingin seurakuntayhtymää 
edustavat puheenjohtaja Stefan Forsén ja Kalle Kuusniemi. Muut 
jäsenet ovat Tuija Åstedt ja Ilkka Kantola Diakonissalaitokselta, Satu 
Kantola ja Tero Norjanen Lähetysseurasta sekä ohjelman edustajat 
Kirsi Saloranta ja Antti Pentikäinen.   

#Sovinnon tukena toimii sen työtä edistävä ohjausryhmä, joka koostuu 
yhteiskunnan eri alojen vaikuttajista. Siihen kuuluvat puheenjohtaja, 
seurakuntayhtymän johtaja Juha Rintamäki, sekä jäsenet ministeri 
Annika Saarikko, STTK:n puheenjohtaja Antti Palola, Sitran yliasiamies 
Jyrki Katainen, Marttaliiton pääsihteeri Marianne Heikkilä, Ylen 
toimitusjohtaja Merja Ylä-Anttila, PAMin aluepäällikkö Mikkel 
Näkkäläjärvi, Futuristi Perttu Pölönen, SPR:n ex-viestintäpäällikkö 
Hannu-Pekka Laiho, tutkimusprofessori Antti Pentikäinen ja Suomen 
Sovittelufoorumin ohjelmajohtaja Maija Gellin. Kirsi Saloranta toimii 
ohjausryhmän sihteerinä.   

Edellinen raportti Sovinnon toiminnasta käsiteltiin Yhteisessä 
kirkkoneuvostossa elokuussa 2021. Kokouksessa toivottiin, että 
ohjelmajohtaja Kirsi Saloranta kutsuttaisiin kokoukseen mukaan 
seuraavan raportoinnin yhteydessä.    

Toisena toimintavuotenaan 2021 #sovinto-ohjelman painopisteet olivat:  

1. Sovinnon ja sovittelun tunnettuuden ja niihin liittyvien teemojen 
ymmärryksen lisääminen   

2. Sovinnon ja restoratiivisten taitojen levittäminen yhteisöihin ja 
yksilöille   



3. Nuorten toimijuuden tukeminen sovinnon rakentajina ja 
tulevaisuuden sovun rakentamisen ratkaisujen löytäminen 
heidän kanssaan   

4. Arjen turvallisuuden tunteen edistäminen ja siihen liittyvä 
naapurustotyö   

5. Kansainvälinen sovinnon työ (#reconciliation): rauhan ja 
sovinnon työn tukeminen Itä-Afrikassa, erityisosaamisalueena 
psykososiaalinen rauhanrakennus ja uskontodialogi.    

#sovinto on toteuttanut vuoden 2021 aikana useita teemapajoja, 
luentoja, workshopeja, koulutuksia sekä keskustelutilaisuuksia. Ohjelma 
jatkoi rauhanvälittäjien ja sovittelijoiden olohuone-tapaamisten 
fasilitointia.      

Tapahtumat ovat keränneet paljon osallistujia ja toimintaa on järjestetty 
myös yhteistyössä kumppanien kanssa.    

#sovinnon perusrahoitus vuosina 2020–2021 on kokonaisuudessaan 
275 000 €, josta HSRKY:n osuus on yhteensä 100 000 euroa. 
Perusrahoituksen päälle #sovinto on pää- tai osahakijana saanut 
erilaisia avustuksia yhteensä 710 500 €, josta suurin osa (560 500 €) on 
tullut Ulkoministeriöltä #reconciliation-ohjelmaan.     

#sovinnon nykyiset henkilöresurssit ovat: ohjelmajohtaja Kirsi 
Saloranta, sekä osa-aikaisina yhteyspäällikkö Hanna Myllynen ja 
tutkimusprofessori Antti Pentikäinen (kansainvälinen työ).     

Liitteet 

5 Sovinnon vuosikatsaus 2021 

 

 

 

 

 



 


